LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

A e s pao. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
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ANEXO |
OFicCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 02/2023

Jodo Monlevade, 10 de janeiro 2023.

[Im@. Sr?
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaborag&o n°® 05/2022 - Parcial 4
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. 8% a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo 1

- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos —Anexo IV;
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

. Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
Atenciosamente, CONFERE COM O ORIGINAL.

A 02 223
@&_& 41304
sainatura/Noms/Matricula

José André Dias

Presidente da OSC José André Dias
Presidente
Lar $30 José SSVP

CNPJ; 18.267.178/0001-03

Recebido em: lQ_/_O_/_/ 025 Responsavel: _v/jaZobOv (.%’f‘/“

0A



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesfovicentepepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 05/22

CNPJ 18.267.179/0001-03
"Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos
da Emenda Parlamentar Federal n® 202224880001 de

OBJETO DA PARCERIA Relatoria Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo
Conselho Municipal de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335,
em 24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"

PERIODO DE EXECUGAO Dezembro 2022

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 30.000,00
PARCIAL 4

- PARCELA UNICA
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 30.000,00

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

- Possibilitar a realizagdo da agdes previstas no Projeto Cuidador dos Idosos, com o
acompanhamento constante e a realizacdo dos cuidados gerais, higiene pessoal, estimulo 4
comunicagéo, 4 deambulag@o atraves da contratagfo de de 02 (dois) cuidadores de idosos.

— Objetivos especificos:
- Contratagéo de 2 (dois) cuidadores de idosos, para desenvolvimento do Servigos;

- Acolhimento Institucional para Idosos, independentes ou com grau de dependéncia I, Il e
III, com ou sem deficiéncia, que residem na ILPI.

Pre
Lar Sdo José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

bt sAoviceneoepavto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG)

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

quanTiDape| NUMERO DE | CRERINERTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS % QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM () NAO
Melhorar o Nesse més houve 0
desenvolvimento das desligamento de wuma das
atividades na vida 33 idosos 33 idosos (X) Sim cuidadoras, que ja foi sustituido,
diaria e pratica no () Nao conforme consta na nota
acompanhamento explicativa.
dos idosos.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
» DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Melhorar o desenvolvimento | Contratagdo de 02 (dois) 01/12/22 01/12/22
das atividades na vida diariae | Cuidadores de Idosos 03/12/22 03/12/22
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 05/12/22 05/12/22
dos idosos e possibilitar a 07/12/22 07/12/22
assistencia constante aos 09/12/22 09/12/22
idosos com a realizagédo de 11/12/22 11/12/22
cuidados gerais, higiene 13/12/22 13/12/22
pessoal, estimulo a 15/12/22 15/12/22
comunicagao e a | o« Roseli Aparecida 17/12/22 17/12/22
deambulagéo. 19/12/22 19/12/22
21/12/22 21/12/22
23/12/22 23/12/22
25/12/22 25/12/22
27/12/22 27/12/22
29/12/22 29/12/22
31/12/22 31112122
Melhorar o desenvolvimento | Contratagéo de 02 (dois) 02/12/22 02/12/22
das atividades na vida diaria e | Cuidadores de Idosos 04/12/22 04/12/22
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 06/12/22 06/12/22
dos idosos e possibilitar a 08/12/22 08/12/22
assistencia constante aos
idosos com a realizagdo de | ¢ Helsirlaine Laninha
cuidados gerais, higiene
pessoal, estimulo a
comunicagao e a
deambulagéo. y 1

1dfé Dias
Josgrlé;@j ,,O{

a 5 SSVP
Lar S30 Jose sz-m 2
CNPJ:18.267.17\;/0‘ .



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesAovicentepepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Melhorar o desenvolvimento | Contratagéo de 02 (dois) 10/12/22 10/12/22
das atividades na vida diaria e | Cuidadores de Idosos 12/12/22 12/12/22
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 14/12/22 14/12/22
dos idosos e possibilitar a 16/12/22 16/12/22
assistencia constante aos 18/12/22 18/12/22
idosos com a realizagdo de | ¢ Vania de Jesus 20/12/22 20/12/22
cuidados gerais, higiene 22/12/22 22/12/22
pessoal, estimulo a 24/12/22 24/12/22
comunicagao e a 26/12/22 26/12/22
deambulagéo. 28/12/22 Atestado

30/12/22 Atestado

)

José And#é Dias

Presidente

ar $30 José SSVP
CNPLJ: 18.267.175/0001-
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LAR SAQ J0SE DA SOCIEDADE
A thowemnit o pauie. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Cuidadoras de ldosos:

Cuidadora de Idosos: Helsiane Laninha I.S. Soares

Cuidadora de Idosos: Roseli Aparecidada Silva
Data: 08/12/22

Data: 22/12/22

N

Cuidadora de Idosos: Vania de Jesus Alves
Data: 22/12/22

ENTE Siveiga

Joio Monlevade, 10 de Janeiro de 2023

Gislaﬁe do Carmo Marcelino JoséVAndré Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC ’
José André Dias

R S Pr a
esponsdvel pela Prestagdo de Contas Sreqdente
Lar 530

§e

Jose P
CNP): 18.267.179/0001—03 ok



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE sAo vicenTe DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 05/2022 — Parcial 4°
Meta: “Substituicao de Funcionarios”

Declaramos para devidos fins que no dia 09/12/22 a funcionaria
Helsirlaine Laninha Inés dos Santos Soares solicitou seu desligamento
junto ao Lar Sao José, por esse motivo foi substituida no dia 10/12/22 no

plano “Termo de Colaboragao 05/2022" pela funcionéria Vania de Jesus
Alves no dia 10/12/22.

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de-2023.

José An
Presidente

Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001.-07

José An{ﬁé Dias — Presidente do Lar Sdo José



REGISTRO DE EMPREGADO

= Autenticar

Matricula eSocial

Empregador
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

N
000026
CNPJ

18.267.179/0001-03

Enderego
L RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG,

Empregado

VANIA DE JESUS ALVES

P

W[Beneﬁciérios

Residéncia

MG, - CEP: 35931-084

T

Rua SANTO AMARO, 130, ERNESTINA GRACIANA, JOAO MONLEVADE,

(Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estado ci.vu
25/10/1966 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Solteiro
Pai
#
FILIAGAO M..IéeOSE ALVES SOBRINHO %
MARIA SEBASTIANA ALVES
Cédula de Identidade Data de emissé@o Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral lZona Secao Inscr. Orgdo de Classe
M7122855 07/03/1991 l SSP/IMG 50520050299 150 0030 i
CTPS Série Data de expedicdo da CTPS | UF CTPS CPF ‘ Cart. Nac. Habilitacao Categoria
90139 0022 l M 037.509.756-20
Doc. militar Categoria Cor Sexo Grau de instrucdo
l Nao Informada Feminino Ensino Fundamental 6° ao 9°
Deficiéncia Telefone Residencial Telefone Celular
Nao
Cargo Fungao C.B.O.
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 514320 )
@a de Admissao Salario Por Horario de Trabalho Horario de Intervalo
“TN01/2005 ) [ R$ 290,00 | Més das 08:00 as 18:00 das 11:00 as 13:00 )

Opgao em
( Fets | oslot/2008

\ Conta vinculada no banco

Data da Retificagao )

PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS

Cadastrado em Sob n®

126.00667.09-3

l Domicilio bancario

N° banco Agéncia codigo l End. da agéncia

=

ALTERAGOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO

Em 01/05/2005 R$ 330,00 por més
Em 01/07/2006 R$ 385,00 por més
Em 01/01/2007 R$ 419,00 por més
Em 01/03/2008 R$ 445,00 por més
Em 01/01/2010 R$ 542,00 por més
Em 01/01/2012 R$ 666,00 por més
Em 01/01/2014 R$ 752,00 por més

Em 01/04/2006 RS 350,00 por més
Em 01/09/2006 R$ 402,00 por més
Em 01/01/2008 R$ 430,00 por més
Em 01/01/2009 R$ 518,00 por més
Em 01/01/2011 R$ 578,00 por més
Em 01/01/2013 R$ 706,00 por més
Em 01/01/2015 R$ 827,00 por més

01/09/2006 - Cargo: 514320 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
Para: 516210 CUIDADOR (A) DE IDOSOS

01/09/2006 - Fungéo: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
Para: CUIDADOR (A) DE IDOSOS

(FERIAS - PERIODO AQUISITIVO

FERIAS - PERIODO DE GOZO

FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO il Obs.: (Anotar adverténcias, suspensdes, transferéncias, etc.)

De 06/01/2005 a 05/01/2006
De 06/01/2006 a 05/01/2007
De 06/01/2007 a 05/01/2008
De 06/01/2008 a 05/01/2008
De 06/01/2009 a 05/01/2010
“T™\06/01/2010 a 05/01/2011
06/01/2011 a 05/01/2012

De 02/05/2006 a 31/05/2008
De 02/07/2007 a 31/07/2007
De 01/07/2008 a 30/07/2008
De 15/07/2009 a 13/08/2009
De 15/07/2010 a 13/08/2010
De 03/07/2011 a 01/08/2011
De 16/11/2012 a 15/12/2012

)\
ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS [
Em 18/09/2018  Retornou em 20/09/2018 Em 25/03/2019

RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO
Retornou em 28/03/2019 Data da saida: 'E. \
Em 30/03/2019  Retornou em 31/03/2019 Em 24/01/2020  Retornou em 27/01/2020

Em 24/02/2020  Retornou em 08/04/2020 Em 18/11/2020  Retornou em 23/11/2020
Em 25/05/2021  Retornou em 26/05/2021 Em20/11/2021  Retornou em 04/12/2021 Tipo do desligamento:
Em 10/01/2022  Retornou em 15/01/2022 Em 14/03/2022  Retornou em 17/03/2022
LEm 02/10/2022  Retornou em 07/10/2022 Em 27/12/2022 Retornou em 01/01/2023 L

CONTRIBUICAO SINDICAL
03/2005 - 9,67 SINTIBREF MG 03/2006
03/2007 - 13,97 SINTIBREF MG 03/2008
03/2009 - 17,27 SINTIBREF MG 03/2010
03/2011 - 19,27 SINTIBREF MG 03/2012
03/2013 - 23,53 SINTIBREF MG 03/2014
03/2015 - 27,57 SINTIBREF MG 03/2016
03/2017 - 32,83 SINTIBREF MG 03/2017

- 11,00 SINTIBREF MG
- 14,83 SINTIBREF MG
- 18,07 SINTIBREF MG
- 22,20 SINTIBREF MG
- 26,27 SINTIBREF MG
- 30,60 SINTIBREF MG
- 40,58 SINTIBREF MG

VANIA DE JESUS ALVES

OBSERVAGOES

4.

José André Dias
Presidente
Lar Sdo Jose SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-032
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REGISTRO DE EMPREGADO N°: 000026
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
| VANIA DE JESUS ALVES

p

CNPJ: 18.267.179/0001-03

ALTERAGOES SALARIAIS

01/01/2016 R$ 918,00 por més 01/01/2021 R$ 1.115,10 por més
01/01/2017 R$ 985,00 por més 01/01/2022 R$ 1.232,20 por més
01/01/2018 R$ 1.006,00 por més 02/01/2023 R$ 1.302,00 por més
Em 01/02/2019 R$ 1.036,18 por més retroativo a competéncia 01/2019

Lo1/01/2020 R$ 1.068,30 por més

FERIAS

|
[

PERIODO AQUISITIVO - PERIODO GOZO - PERIODO ABONO PECUNIARIO PERIODO AQUISITIVO - PERIODO GOZO - PERIODO ABONO PECUNIARIO

06/01/2012 - 05/01/2013 01/11/2013 - 30/11/2013
06/01/2013 - 05/01/2014 01/11/2014 - 30/11/2014
06/01/2014 - 05/01/2015 01/12/2015 - 30/12/2015
06/01/2015 - 05/01/2016 01/12/2016 - 30/12/2016

06/01/2018 - 05/01/2019 02/09/2019 - 01/10/2019
06/01/2019 - 05/01/2020 01438/2020 - 30/08/2020
06/01/2020 - 05/01/2021 06/10/2021 - 04/11/2021
06/01/2021 - 05/01/2022 04/11/2022 - 03/12/2022

06/01/2016 - 05/01/2017 06/12/2017 - 04/01/2018
06/01/2017 - 05/01/2018 09/10/2018 - 07/11/2018

™




o e Previdéncia Social foi
0 22.035, de 29 de outubro’
formulada pelo Decreto-. i\\

A Carteira de Trabalh
instituida pelo Decreto n.
de 1932, e posteriormente re

!

Lei n® 5.452, de 1° de maio d¢;1953 que aprovou f
» Consolidacao das Leis do Trabalf®. UL i N
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José Andre Dias
E[esn ente
CNPLJ?E g o0 José SSVP
s QUALIFICAGAD CIVIL +18,267.179/0001-03
ALTERAGGES DE IDE
) ) c ’ NTIDADE
//“*.;’)/..14- s KL o (Com relagio nome, est. civil e data nasc.) i
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Presidente
Lar Sao Jose SSVP
CNP): 18.267.179/0001—03



Cartao de usa pesseal € intransferivel

Deve ser apresentado junto com um documento de identidade

Juntioiz004

4

MINISTERIO DA FAZENDA
; Secretaria da Receita Federal

037.509.756-20

VANIA DE JESUS ALVES

251011966 : A i

1A



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oe saovicentepepauto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Ogg ,22 HGRIBA Lar Sao José da Sociedade S30 Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

"Possibilitar a realizacdo das acbes previstas no

Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos

da Emenda Parlamentar Federal n° 202224880001 de Relatoria

OBJETO DA PARCERIA Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho

Municipal de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em
24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"

PERIODO DE EXECUCAO | 13/12/22 a 10/01/23

TIPO DE PARCERIA (x) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 30.000,00

i Parcela Unica
FéléisTK:;GAO DE Valor: R$ 30.000,00
Parcial 4

N\

José’indré Dias Evaldo Mod de Avila

Presidente Lar Sao José Contador da Entidade
José André Dias Evaldo Modesto de Avila
Presidente Contador - CRC-MG 56430/0

Lar S30 José SSVP CPF: 863.293.026-34
CNPJ: 18.267.179/0001-02

&



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DEsAovicenteDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

EXTRATOS BANCARIOS

\ r
José Angreé Dias Avila
Presidente EvaldoMo ggugolo
Lar Sdo José SSVP Contad C 0634
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CPF: 363.293.0



10/01/2023 11:27 Banco do Brasil

G3310914103742431
Consultas - Extrato de conta corrente 0/01/2023 11:27:34

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
:;rri:go % Més atual
Langamentos
balEr:Eete mov%ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.501 1.533,27D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
05/01/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.533,27C 0,00C
06/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.601 904,69 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL

5 06/01/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 904,69 C 0,00C
10/01/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 18.234,29 C
Saldo 18.234,29C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 18.270,90

T R

“ Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

eo—moo/su'm'm “fdND

asof 0gs 1€
dnS3 23 pf!sa )
spiq 4puy 9507
Evaldo e Avila é D?as
Sntador “CRC-MG 5643010 Jos¢ ANGTS e
: 634 residen
CPF: 863.293.02 Lar S3o Jose SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://a utoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4.4#ltemplate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim Ml 11



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

AR S0 0sE DA SoCIEDA5" LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITAE DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 05/2022

PERIODO: 13/12/22 a 10/01/23

r DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA ﬂ

"RECEITA DESPESA
EATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
12112122 R$ 20.656,48 | 06/01/23 f DESPESAS COM R$ 2.437,9ﬂ
MSALDO ANTERIOR S o)
[0 REPASSE DA
b RS 0,00 ! [] DESPESAS COM RS 0,00
éB';‘t’;‘éiTRA@AO MANUTENGAO (item 4)
[0 DESPESAS COM
* EA%E;’ f thjcans DE lR$ 000 : MATERIAL DE R$ 0,00
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
DESPESAS COM
O OUTRAS R$ 0,00 D
- - + MATERIAL PERMANETE | R® 0,00
DEVOLUGOES (ltem 8) (ltem 6)
[0 DESPESAS COM
. PRESTADORES DE R$ 000
SERVICO (Item 7)
\ O TARIFAS BANCARIAS | Rg 0,00
(se houver) '
13/12/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$20.656,48 | 06/01/23 TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.437,96
: ¥ i 10/01/23 | SALDO R$ 18.218,52

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Evaldo Modgsto de Avila José Algjﬁré Dias
Cont da OSC Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila :
Contador - CRC-MG 56430/0 J °5§régggﬁt2"‘5
CPF: 863.293.026-34 Lar S30 Jose SSVP

CNP): 18.267.179/0001 07

15 ©



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

E -~ -~
B $A0 VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 05/2022 — Parcial 4°
Meta: “Complementagéo de Salarios”

No dia 19/12 foi realizado a rescisao do contrato da funcionaria
Helsirlaine Laninha Inés dos Santos Soares, onde José André, presidente
da OSC, achou viavel realizar o pagamento integral com recursos proprios
da OSC referente aos 9 dias de servicos no més de dezembro,
pagamento esse que realizado em dinheiro, segue anexado na prestagao
de contas copia do Termo de Rescisdo com assinatura da funcionaria.

Referente a funcionarias Vania de Jesus Alves foi realizado o pagamento
dos 20 dias de salario com o dinheiro da parceria e os 10 dias com
recursos proprios.

[ Funcionaria Salario em Folha | Pagamento  com | Pagamento com |
recurso PMJM recurso OSC
Helsirlaine Laninha
Inés dos Santos | R$ 330,90 R$ 0,00 R$ 330,90
Soares ref. 9 dias salario Pago no Termo de
Rescisdo
Vania de Jesus
Alves R$ 1.357,04 R$ 904,69 R$ 458,32
ref. 30 dias salério ref. 20 dias saldrio ref. 10 dias salario J

Jo3o Monlevade, 10 de janeiro de 2023.
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José André Dias — Presidente do Lar Sdo José

AL G 56430/0 José André Dias

Presidente
.293.026-34 Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18,267.17G/0001 07
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LAR SAO :l n SOCIEDADE - ~ .
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )
LR DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) o
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT'Dﬂ
CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO M ;
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
Roseli Aparecidada | Cuidadora de
L” Silva ldagcs ) Dezembro/22 R$ 1.533,27 05/01/23
i Cuidadora de
12) Vania de Jesus Alves \dosos \ Dezembro/22 R$ 904.69 06/01/23
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 2.437,96
Evaldo Modestolde Avila José André Dias
i Conta da OSC Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
or - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34
José And :
P[esidggtg -

Lar S50 José Ssy/
CNPJ: 18.267.170 10 1
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L TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

[ &

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

01 CNPJ/CE!
18.267.179/0001-03

02 Razao Social/Nome

LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento)

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11

04 Bairro
LARANJEIRAS

05 Municipio
JOAO MONLEVADE

06 UF
MG

07 CEP

35.930-382

08 CNAE
8711-5/02

09 CNPJ/CEI Tomador/Obra

IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR

10 PIS/PASEP
160.15311.62-3

11 Nome

HELSIRLAINE LANINHA INES DOS SANTOS SOARES

12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro

Rua PEDREIRA DE CIMA, 34 - CS CENTRO INDUSTRIAL
14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF

JOAO MONLEVADE MG 35.930-444 6719983 - 0040 / MG id 113.148.736-28

19 Data de Nascimento

03/08/1994

20 Nome da Mae
ROSEMIRE TEIXEIRA DOS SANTOS

DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado

22 Causa do Afastamento

Rescisado contratual a pedido do empregado

23 Remuneracgao Més Ant. 24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento |27 Cod. Afastamento
1.382,29 19/03/2021 09/12/2022 09/12/2022 SJ1
28 Pensao Alim. (%) TRCT 29 Pensao Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador
0,00 0,00 01 - Empregado
31 Caédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 9/dias Salario 51 Comissoes 52 Gratificacao
(liquido de Offaltas e DSR) R$ 357,73 R$ 0,00 R$ 0,00
ic. i ic. de Peri i 55 Adic. Noturno 23,47 horas
ggozdlc de Insalubridade RS 95,05 54 A;/dolc de Periculosidade R$ 0,00 30‘00:)2 otu R$ 38,16
§ 1 57 Gorjet:
267.20210@3 Extras 2,13 horas R$ 20,20 ﬁgésH:rfosOE/:tras 0,18 RS 110,36 orjetas R$ 0,00
58 Descanso Semanal 59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art, 477 § 8°/CLT
Remunerado (DSR) R$ 0,00(saigrio Variavel R$ 16,67 R$ 0,00
Ario- i 63 13° Salario P ional
61 Multa Art. 479/CLT RS 0,00 62 Salario-Familia R$ 0,00 At aVgsarlo roporciona R$ 1.582,97
8 i0- i 12 66.1 Férias Venc. Per. Aquis.
?441/11236?:51@0 Exerc. R$ 0,00 65 Férias Proporc 9/12 avos RS 1.281.40 o e; 7 /e q R$ 0,00
68 Terco Constituc. de Férias R$ 427.13 ig—-/:ivai:o-Prévio Indenizado R$ 0,00 ;%;g:zzggrio (Aviso Prévio R$ 0,00
;71 Férias (Aviso-Prévio 95 QOutras Verbas (REFLEXO
|Indenizado) R$ 0,00(FERIADO TRABALHADO R$ 31,53
DSR) %
99 Ajuste de Saldo Devedor R$ 0,00 TOTAL BRUTO R$ 3.961 ’20
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Penséo Alimenticia R$ 0,00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00 1Sgl2aﬁ\iglantamento 139 R$ 858.13
iso-Prévi - 4 idéncia Social
:l(?:;ei\!\/zlzgoPre\//lgias R$ 0,00 106 Vale-Transporte RS 22,18 112.1 Previdéncia Socia R$ 50,22
‘;j;:rev. Social - 13° RS$ 124,28 114.1 IRRF RS 16,68 114.2 IRRF sobre 13° Salario| R$ 0,00
R$ 4,90 \ éf) )
¥ o
J
José Dias
residente >
Lar S30 José SSVP TOTAL DEDUGOES R$ 1.076,39
ENPI18:267:179/0063-03 : :
VALOR LiQuUIDO R$ 2.884,81
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I TERMO DE QUITACAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

EMPREGADOR

01 CNPJ/CEI 02 Razao Social/Nome

18.267.179/0001-03 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
TRABALHADOR X

10 PIS/PASEP 11 Nome

160.15311.62-3 HELSIRLAINE LANINHA INES DOS SANTOS SOARES

17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF 19 Data de Nascimentc| 20 Nome da Mae

6719983 - 0040 / MG 113.148.736-28 | 03/08/1994 ROSEMIRE TEIXEIRA DOS SANTOS
CONTRATO

22 Causa do Afastamento
Rescisdo contratual a pedido do empregado

24 Data de Admissdo | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento| 27 Cod. Afastamento 29 Pepféo Alim. (%) FGTS
19/03/2021 09/12/2022 09/12/2022 SJ1 0,00

30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado

No dia _/__/ . /7 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrucdo Normativa/SRT n.° 15/2010, o efetivo pagamento das
verbas rescisérias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ . 0 qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte

integrante do presente Termo de Quitag&o.

~ o WhenVeaoals ! ; !f‘c'j de 4 Al P de_ 23 ),)
(4
150 Assinatura do Empregador ou Preposto José Ai?dr ¢ Dias
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO Presidente

Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18,267,179/0001-03
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151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador
Pre SSVP
Lar 530 Jose .03
CNP: 13.267.179/0001-0
[156 Informagaes & CAIXA: |
A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA. i
Pode o trabalhador iniciar agéo judicial quanto aos créditos resultantes das relagées de trabalho até o limite de dois ) 9

anas ande a extincio do contrato de trabalho (Ine. XXIX, Art. 7° da Constituicdo Federal/1988).



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Helsirlaine Laninha Inés dos Santos Soares
Funcdo: Cuidadora de Idosos Carga hordria: 12/36
Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022
e
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Folga Folga Folga Folga
02 19:10 23:02 00:02 06:58 x{l[ N v S PRt Az Mo
03 Folga Folga Folga Folga
04 19:17 01:20 02:20 07:01 | M) onde it Jomtonbig fanen clgg s Doucah
05 Folga Folga Folga Folga
06 19:00 01:22 02:29 07:04 XI'LJ/‘, b o I A .--),,4-._{,,‘“») o N o
07 Folga Folga Folga Folga
08 19:15 00:01 01:07 06:89  Hollg bt odadiss da bk
09 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento )‘L inAAJL:}vLM J_“mv, 1 J,_ 10 ol b dos
10 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
11 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
12 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
13 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
14 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
15 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
16 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
17 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
18 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
19 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
20 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
21 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
22 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
23 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
24 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento o i
25 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
26 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
27 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
28 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
29 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
30 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento
31 Desligamento | Desligamento | Desligamento | Desligamento

Assinatura Presidente
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com D



AP SAO JOSE DA S0C DE § VICENTE DE PRULO

13.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
n Mensalista Dezembro de 2022
Na;\\s- & Funaonane - Depertamento Fial
ROSELT APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (Aj) DE IDOSOS Admissao: 12/03/199%
Codigo Descri¢ao Referéncia \/encimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.026,81
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 205,39
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 23,70
20¢| FERIADO TRABALHADO 11,00 123,22
51| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44
202 | REFLEX0O ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 47,39
55| DESCONTO DIFERENCA MEDIA HORA 130 0,00 1,83
2206 | DESCONTO DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 #3 0;51
205| SEGURO 4,90 4,90
493| I.N.S.S. 7,91 132,38
il : Total de Vencimentos Total de Descontos
" 1.672,95 139,68
‘ Valor Liguido = 1.9533:27
|
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS doVigs Base Calc. IRRF Fawa IRRF
11232,20 10,670,555 1167298 133,88 1540557 0,00

inada neste recibo.

ancia liquida discr

p

Declaro ter recebido a i

Assinatura do Funcionario

Data

José André Dias
Presidente

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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05/01/2023 14:13

- |

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(331051410183644014
05/01/2023 14:13:56

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferentle

Autenticagéo SISBB

2220-9
55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAOQ MONLEVADE

8254375672

065.889.256-89

ROSELI APARECIDA DA SILVA
CREDITO EM CONTA

10.501

1.533,27

0

05/01/2023

3472F7F08A25573B

By

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transacao efetuada com sucesso.

05/01/2023 14:08:30
05/01/2023 14:13:56

Transacgao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

kN
José André Dias
o BT v
ar Sa0
CNPJ: 18.267.178/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTEDEPAULO | ARS Ao JOSE DA

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondrio: Roseli Aparecida da Silva

Fun¢do: Cuidadora de Idosos

Carga horéria: 12/36

Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

DIA | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 06:23 12:11 13:01 20:04 Fleoli Qpatoipde b Slon
02 Folga Folga Folga Folga : .
03 06:20 12:14 12:57 18:46 Mesely  Ada vecieh ol Siled
04 Folga Folga Folga Folga ! X
05 06:28 12:20 13:17 18:54 Mosali  Moetaicds do Silub
06 Folga Folga Folga Folga
07 06:00 12:17 13:04 18:54 Rowll  AveYaida dr s lqa
08 Folga Folga Folga Folga . e
09 07:24 12:02 13:07 1908 | xReselt  oa Yeach da Silad
10 Folga Folga Folga Folga g i
n 06:10 11:54 12:20 1843 | Dely  Dooveads do diled
12 Folga Folga Folga Folga ‘ !
13 06:22 12:05 12:54 1856 | < Nowi Mnterdy da Silod
14 Folga Folga Folga Folga ?
15 06:27 12:04 13:01 1846 | eacll  Apateads da oy
16 Folga Folga Folga Folga i i .
17 06:17 12:03 13:06 1854 | x[esc)l  ApATCG Jo g Gl A
18 Folga Folga Folga Folga & X
19 06:36 12:02 13:03 1854 |~ Resell ApH tecida do Silud
20 Folga Folga Folga Folga 7 ’ .
21 06:54 12:17 13:15 19:03 Reseli  Apatec da ds Sileg
22 Folga Folga Folga Folga : )
23 06:35 12:24 13:14 18:57 (el Apd it PO UG $iled
24 Folga Folga Folga Folga e : AR
25 06:15 12:29 13:00 1840 |« [dosell  ApD1<( da da Silsd
26 Folga Folga Folga Folga R
27 | 06:30 12:16 13:08 18:52 Roceli_ApateCidy do S1tud
28 Folga Folga Folga Folga ; :
29 06:35 12:05 13:08 18:52 Raseli  flpa RECids o Sled
30 Folga Folga Folga Folga
31 06:37 12:10 13:09 18:45 | « fegagl anfsid du Siléq

José ré Dias

Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevad

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

e-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA 30C DE 5 VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
P Mensalista Dezembro de 2022
Taaige Norme da Funcionano [ Departamento Filial R
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1 —
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 06/01/2005 |[<=—)
Cadigo Descricao Referéncia \/encimentos Descontos .:”y ¢
. = ]
1| HORAS NORMAIS 124,66 698,23 £ Q
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 205,39 ;
5€97| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 205,36 8 5
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 34,23 2
5112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 0,16 0,16 —
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 0,49 0,49 /§
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 123,22 g z
o
8181| DIFERENCA MEDIA HORA 130 0,00 6,7 s
§182| DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 0,9 s .
3| HORAS FERIAS 22,00 123,22 g
805| MEDIA VALOR FERIAS 29,57 29,57 ki
06| MEDIA HORAS FERIAS 8,40 8,40 L
31| 1/3 DAS FERIAS 33,33 53,73 e
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 221,80 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 61,61 §
205| SEGURO 4,90 4,90
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 197,32 ¢
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘T, J
'x/\pANSPORTAR s odok ok ok ok ok ok ok * ok ok ok ok ok ok kk ﬁ %
N o
o O
Valor Liquido Q dok ok ok ok ok ok ok k \_\\*
P g
Seldro Base Sal, Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.GTS doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF I ™ U‘Ek
4y Zo
Q vt
< a_“ o
- AR O
e ”
ST ] R bl (PR (L ol T S 1 ol Y ) N e _og
e W 0¥
LAP. SAC JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
BJ 12.267.179/0001-33 CC: OPERACIONAL Folha Mensal “
Mensalista Dezembro de 2022 o
oo Wome 46 Funcionane TEO Departaments | d } )
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 il o
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissédo: 06/01/2005
Cadigo Descrigao Referéncia \Vencimentos Descontos '&
512| INSS FERIAS 8,15 17,601 & =
§21| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 1,74 5 _;{" i
~098| I.N.S.5. 7,83 121,361 & TMs
214| INSS DIFERENGCA 130 SALARIO 0,00 0,69 (rg
48| VALE TRANSPORTE 6,00 66,54 o i [
] ; \JE
I~ 3
e T|<
5) <
~ |
QD
L -
86D
s
e
8
a
oy
Total de Vencimentos Total de Descontos < .\:
\\ @
1:773,16 410,15 e~ B
Valor Liquide I:> 1.363,01 \S_
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cédlc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 15773, 16 170316 141,84 L 1.434,45 0,00
José Aparé Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

24
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